
 

 

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO STATALE 

“ARIOSTO - SPALLANZANI” 
Piazzetta Pignedoli, 2 42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 438046 

Via Franchetti, 3 42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 442124 

E-mail: segreteria@liceoariostospallanzani-re.edu.it Home page: www.liceoaristospallanzani-re.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Reggio Emilia, 13/09/2024 
 

Agli interessati 
tramite Albo Istituto 

 

 

DETERMINA PER NOLEGGIO FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art.17, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il Regolamento del D.I. n.129/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. 43/48; 
PREMESSO CHE la spesa prevista per la fornitura è inferiore alla “soglia comunitaria”; 
VISTO il D.L.vo 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione dei 

beni e forniture approvato dal C.d.I.; 

VISTO il Programma Annuale 2024 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di noleggio di macchine fotocopiatrici in 

quanto è in scadenza il contratto in essere; 

PRESA in esame l’offerta pervenuta dalla ditta Zanantoni e confrontata con le convenzioni consip 

presenti nel mercato elettronico; 

 
DETERMINA 

 
l’Affidamento del servizio secondo quanto segue: 

1. di affidare ai sensi dell’art. 17, c 5 del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta R. Zanantoni, il servizio 

di noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione TOSHIBA mod.e studio 4528D° BN, 

con le caratteristiche indicate nel preventivo n. 165/24 e si accetta la fatturazione dei 

canoni di noleggio dalla stessa IFIS RENTAL SERVICE SRL P.I. 09635390967 di € 
106,00 , durata di 60 mesi per un totale di € 6.360,00 oltre IVA al 22%. La fatturazione 

elettronica sarà trimestrale anticipata con pagamento a 30 gg. dalla emissione della 

fattura. 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 5364 del 13-09-2024 - Tit. VI 2



 

 

 

2. di accettare la fatturazione elettronica trimestrale posticipata con pagamento a 30 gg. dalla 

emissione della fattura dalla Ditta R. Zanantoni s.r.l. – Via Paradigna, 67/1A 43122 PARMA 

relativa a costo copia bianco e nero 0,006 –per la durata di 60 mesi. 
Avverso tale decreto è ammesso ricorso entro 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante: 

- Pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rossella Crisafi 

Firma Autografa omessa ai sensi 

dell’Art. 3 del D.Lgs 39/1993 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 5364 del 13-09-2024 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

